Av. Brasil, 2971 –  Compensa – Man aus – AM

CEP 69036110 – Tel.:  36257376 – Fax: 36257493

www.manaus.am.gov.br
Casa

Civil

MENSAGEM Nº  025 /2015

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

É com elevada honra que submeto à apreciação de Vossas

Excelências e à superior deliberação do Plenário dessa Augusta Casa

Legislativa, o Projeto de Lei que “ALTERA o Anexo I da Lei nº 1.978, de 14 de

maio de 2015.”

A Propositura objetiva efetuar a correção de informação

equivocada constante no Anexo I da Lei nº 1.978, de 14 de maio de 2015,

publicada no DOM nº 3647, de 14 de maio de 2015, em que a denominação do

cargo de Chefia de Gabinete, teve sua simbologia como SGAS-6 , quando

deveria ser SGAS-5.

Assim, motivado pela relevância da matéria, é que espero a

necessária aprovação do projeto de lei anexo, após discussão e votação por

esse Poder Legislativo.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência e aos ilustres

Senhores Vereadores expressões de distinguido apreço e elevada

consideração.

Manaus, 08  de julho  de 2015.

ARTHUR VIRGÍLIO DO CARMO RIBEIRO NETO

Prefeito de Manaus

  Av. Brasil, 2971 –  Compensa – Man aus – AM

CEP 69036110 – Tel.:  36257376 – Fax: 36257493

www.manaus.am.gov.br
Casa

Civil

PROJETO DE LEI Nº 204/2015

ALTERA o Anexo I da Lei nº 1.978,
de 14 de maio de 2015.

À CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS

Art. 1º O Anexo I da Lei nº 1.978, de 14 de maio de 2015,  passa

a vigorar com a seguinte redação:

Anexo I
QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO

Denominação Simbologia Qtde. Vencimento (R$)
Gratificação de
Representação

(R$)
Total (R$)

Chefia de
Gabinete

SGAS-5 1 463,20 4.168,80 4.632,00

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em

vigor na data de sua publicação.